
 

 

UCHWAŁA NR XXXII/255/23 

RADY GMINY PĘCŁAW 

z dnia 27 września 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pęcławiu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2, pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 110 ust 1, art. 111a ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.), art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.), Rada Gminy Pęcław, uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXI/82/04 Rady Gminy w Pęcławiu z dnia 10 listopada 2004 r. w sprawie nadania 

statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Pęcławiu, zmienionej uchwałą nr XXXVII/160/06 Rady 

Gminy Pęcław z dnia 7 czerwca 2006 r. uchwałą nr VI/32/11 Rady Gminy Pęcław z dnia 27 maja 2011 r. 

uchwałą nr XV/83/16 Rady Gminy Pęcław z dnia 31 marca 2016 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pęcławiu z siedzibą w Wietszycach jest jednostką 

organizacyjną Gminy Pęcław i realizuje zadania wynikające z: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.); 

2) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 530  

ze zm.); 

3) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.); 

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.); 

5) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 120 ze zm.); 

6) ustawy z dnia 11 września 2019 r. prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.); 

7) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2561 ze zm.); 

8) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1335); 

9) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 390 ze zm.); 

10) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1300); 

11) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249  

ze zm.); 

12) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1426); 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 6 października 2023 r.

Poz. 5490



13) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 1426 ze zm.); 

14) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2021 r. poz. 1744 ze zm.); 

15) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 810); 

16) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za Życiem” (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 1329 ze zm.); 

17) ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 759); 

18) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz. U. z 2022 r. poz. 1385 ze zm.); 

19) ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 ze zm.); 

20) ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103 ze zm.); 

21) ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 141 ze zm.); 

22) ustawy z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła 

w związku z sytuacją na rynku paliw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1967 ze zm.); 

23) ustawy z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców 

energii elektrycznej w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 269 ze zm.); 

24) innych aktów prawnych, niezbędnych do funkcjonowania jednostki i realizacji zadań; 

25) niniejszego statutu.”; 

2) w § 2 ustęp 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Siedzibą Ośrodka jest miejscowość Wietszyce, adres Wietszyce 46, 67 – 221 Białołęka.”; 

3) w § 2 dodaje się ustęp 3 w brzmieniu: 

„3. W struktury organizacyjne Ośrodka wchodzą ośrodki wsparcia dziennego - Klub Senior + 

w Białołęce, Placówka Wsparcia Dziennego w Białołęce.”; 

4) w § 3 po ust. 11 dodaje się ust. 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 w brzmieniu: 

„12. prowadzenie postępowań w sprawie świadczeń wynikających z ustawy o wsparciu kobiet w ciąży 

i rodzin „Za życiem” oraz wydawania w tych sprawach decyzji administracyjnych; 

13. prowadzenie postępowań w zakresie ustalania prawa do dodatku osłonowego; 

14. wydawania decyzji administracyjnych, postanowień i zaświadczeń w sprawach z zakresu 

dodatków energetycznych; 

15. prowadzenie postępowań i wydawanie zaświadczeń dla osób, które zamierzają składać wnioski 

o przyznanie dofinansowania z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w ramach Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”; 

16. prowadzenie postępowań i wydawanie decyzji w sprawie przyznania jednorazowego świadczenia 

pieniężnego w wysokości 300 zł dla obywateli Ukrainy; 

17. prowadzenie postępowań w sprawach dotyczących wypłaty dodatku węglowego; 

18. prowadzenie postępowań w sprawach dotyczących wypłaty dodatku dla gospodarstw domowych; 

19. prowadzenie postępowań w sprawach dotyczących wypłaty dodatku elektrycznego.”; 

5) uchyla się § 6. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5490



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pęcław. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego oraz podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń urzędu gminy. 

Przewodniczący Rady: 

Jerzy Mucha 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 5490


		2023-10-06T10:25:55+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




